

VALMIUSSUUNNITELMA VAASAN RUDOLF STEINER -KOULU

Vaasan Rudolf Steiner -koulun valmiussuunnitelma on laadittu OKM:n ohjeiden mukaan ja yhteistyössä opetuksen järjestäjän, kiinteistö- ja tukipalveluiden sekä koulun henkilöstön kanssa. Suunnitelmassa kuvataan Vaasan Rudolf Steiner -koulun keskeiset toimintatavat mahdollisiin lyhyihin häiriötilanteihin liittyen. Pidemmässä ja ennakoimattomissa häiriötilanteissa siirrytään etäopetukseen, mikäli lainsäädäntö sen sallii. Suunnitelma koskee sekä koulupäivää että koulun iltapäivätoimintaa.

Opetuksen järjestäjän antamat ohjeet käydään läpi henkilöstön kanssa, ja niistä tiedotetaan myös oppilaiden huoltajille. Varautumista toteutetaan yhteistyössä kotien kanssa. Koulun oppilaiden kanssa ohjeet käydään läpi ikäkaudelle sopivalla tavalla. Suunnitelma on nähtävissä myös koulun verkkosivuilla.

Suunnitelmaa päivitetään ja tarkennetaan vallitseva tilanne ja valtakunnalliset ohjeistukset huomioiden. Oppilaita ja huoltajia tiedotetaan muutoksista tarvittaessa.

Vaasan kaupungin tiedotteesta:

Vaasan Sähköverkko ilmoittaa tiedossa olevista sähkökatkoksista asiakkailleen etukäteen häiriöviestillä. Lisäksi yhtiö viestii asiasta verkkosivuillaan, ja tilannetta voi seurata häiriökartalla osoitteessa www.vaasansahkoverkko.fi. Sähköpula voi syntyä myös äkillisesti, jolloin siitä ei voida ilmoittaa ennakoon. Sähkökatkojen aikana talousveden saanti ei lopu, mutta vedenpaineeseen saattaa olla vaikutusta. Veden käyttöä pyydetään säännöstelemään katkojen aikana ja jo noin puolta tuntia ennen katkon alkua, jotta jätevesivirtaamat eivät kuormittaisi jätevedenpumppaamoita. Katuvalot eivät ole päällä niillä alueilla, joilla on sähkökatko. Myös liikennevaloista osa ei toimi sähkökatkojen aikana. On tärkeää muistaa pienet koululaiset, liikenneturvallisuus ja toisten huomioiminen liikennevalojen ollessa poissa käytöstä. Koulut ja päiväkodit ovat auki normaalisti myös katkojen aikana. Tietoa jaetaan oppilaitoksille etukäteen koulujen toiminnasta ja oppilaiden turvallisuudesta.

Koulukiinteistöön liittyvä varautuminen

Koulukiinteistöön liittyvissä häiriötilanteissa päävastuu kuuluu vuokranantajalle, Palosaaren Yrityskeskuselle.

Koulun lämmitysmuoto on kaukolämpö. Oppilaita ohjataan erityisesti kylminä kuukausina pukeutumaan lämpimästi ja pitämään mukanaan ylimääräisiä vaatekertoja, villasukkia, jne. Mahdollisten lämmönjakelun katkosten aikana oppilaat ja henkilöstö voivat tarvittaessa lisätä vaatekertoja tai käyttää lämmikkeenä luokkatiloissa/koululla olevia peittoja. Ikkunat ja ovet pidetään suljettuina.

Koululle on hankittu mahdollisia sähkökatkoksia varten varavirtalähteitä ja paristokäyttöisiä lisävalaisimia. Olemassa olevien laitteiden akut pidetään mahdollisimman täyteenladattuina.

Ilmanvaihtoa voidaan tarvittaessa tehostaa tuulettamalla koulutiloja. Vedenjakelun katketessa vettä voidaan hankkia jakelupisteistä juomis- ja käsienpesutarpeisiin. Käsidesien käyttöä lisätään. Mikäli katkos on ennalta tiedossa, muistutetaan oppilaita tuomaan kouluun oma täytetty juomavesipullo sekä käymään WC:ssä ennen katkosta. Katkoksen aikana WC:n käyttö ei ole mahdollista.

Opetus sähkökatkojen/häiriötilanteiden aikana

Perusopetuslain 20 a §:n voimassaolo päättyi 31.7.2022. Perusopetus järjestetään siis lähiopetuksena, eikä siirtyminen poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin eli etäopetukseen ole enää 1.8.2022 alkaen ollut mahdollista perusasteen oppilaiden kohdalla. Opetus pyritäänkin järjestämään tuntijaon ja lukujärjestyksen mukaisesti niin pitkälle kuin mahdollista.

Internetin käytön häiriintyessä opetus tapahtuu ilman sähköisiä oppimateriaaleja. Mikäli etäyhteyksiä ei voida hyödyntää mahdollisessa etäopetuksessa, oppilaat voidaan ohjeistaa opiskeluun liittyen joko sovitussa tilaisuudessa koulussa tai puhelimitse. Ennen lainsäädännöllisesti määrättyyn etäopetukseen siirtymistä oppilaat ohjataan viemään/hakemaan kaikki opiskeluvälineensä kotiin. Sähkökatkojen aikana liikunnanopetuksessa painotetaan vuodenajan mukaista ulkoliikuntaa. Kun ompelu- ja puuntyöstökoneita ei voida käyttää, käsitöissä keskitytään kädentaitoihin ja käsityökalujen käyttöön.

Iltapäivätoiminta

Iltapäivätoiminta pyritään järjestämään mahdollisimman samalla tavalla kuin aiemminkin.

Kouluruokailu

Sähkökatkokset vaikuttavat kouluruoan valmistukseen. Lyhyet sähkökatkokset eivät vielä aiheuta elintarvikkeiden pilaantumista, mutta lämpimän ruoan valmistaminen estyy. Oppilaille voidaan järjestää kouluruokailu näissä tapauksissa myös kylminä eväinä.

Hallinto

Kouluhallinnon tietojärjestelmien häiriöissä välttämättömät toiminnot hoidetaan väliaikaisesti käsin kirjaamalla, ja niistä voidaan tiedottaa huoltajille puhelimitse. Hallintopäätökset tekee pääasiassa koulun opettajakunta sekä opettajakunnan varapuheenjohtaja, rehtori. Häiriötilanteessa tiedottamisesta vastaa rehtori puhelimitse. Mikäli kokoontuminen on mahdollista, voi koulun henkilökunta pitää kokouksia. Oppilaita tiedotetaan luokissa luokanopettajan tai -ohjaajan johdolla.

Henkilöstö

Jos riittävää henkilöstöä tai sijaisia ei ole saatavilla, opetusryhmiä yhdistellään tai toisen ryhmän opetuksesta huolehditaan oman ryhmän ohessa. Samoin toimitaan myös, mikäli koulun henkilöstöä joudutaan siirtämään toisiin tehtäviin. Koulunkäynninohjaajia ja koulun muuta henkilöstöä voidaan myös tarvittaessa käyttää sijaisina. Opetuksen peruminen on viimesijainen käytössä oleva toimenpide.

Tukipalvelut

Siivous- ja kiinteistöpalveluista päävastuu kuuluu vuokranantajalle, Palosaaren Yrityskeskukseen. Kouluympäristöstä huolehtiminen kuuluu myös jokaiselle kouluyhteisön jäsenelle, niin oppilaille kuin henkilöstöllekin. Tähän kiinnitetään erityistä huomiota, mikäli koulun siivouspalvelut häiriintyvät.

Kulkuyhteydet

Yksityiskoulun oppilaan huoltaja vastaa kouluun kuljettamisesta ja saattamisesta aiheutuneista kustannuksista (Perusopetuslaki 628/1998, 32 § 3 mom.). Mahdollisissa joukkoliikenteen häiriötilanteissa oppilaille järjestetään mahdollisuus odottaa valvotusti koululla huoltajaa kyyditsemään häntä. Katuvälitöiden puuttuessa koulu- ja työmatkoihin kehoitetaan varaamaan riittävästi aikaa.